## SERVIÇO DE DESPORTO DE SÃO JORGE

Contrato-Programa n.º 416/2008 de 19 de Novembro de 2008

Ao abrigo do artigo 67.º do Decreto Legislativo Regional n.º 14/2005/A, de 05 de Julho, conjugado com o artigo 45.º do Decreto Regulamentar Regional n.º 2/2007/A, de 30 de Janeiro; alterado pelo Decreto Regulamentar Regional n.º 15/2007/A, de 13 de Julho, foi celebrado para o ano de 2008/2009, contrato programa de desenvolvimento desportivo entre a Direcção Regional do Desporto / Serviço de Desporto de São Jorge, Clube Desportivo Escolar de Velas, Associação de Desportos de S.Jorge e Clube Desportivo Escolar do Topo no montante abaixo indicado, cujos originais se encontram devidamente arquivados na Direcção Regional do Desporto / Serviço de Desporto de São Jorge.

Constitui objecto deste Contrato a forma de concretização do processo de cooperação entre as partes contratantes no respeitante ao apoio para o desenvolvimento da prática regular e organizada de actividades físicas e desportivas na área da animação e iniciação desportiva, de acordo com o projecto apresentado ao Serviço de Desporto de S.Jorge, no âmbito das Escolinhas do Desporto.

Entidade	Montante
Clube Desportivo Escolar de Velas	1.700.00€
Associação de Desportos de S.Jorge	3.491.38€
Clube Desportivo Escolar do Topo	1.500.00€

11 de Novembro de 2008. – O Coordenador, Victor Fernando Machado Soares.